DOE Nº 34.779 DE 29.11.2021.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS –

CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 38/CFP/PMPA/SEPLAD, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, no uso de suas atribuições legais e em face

das decisões judiciais proferidas em caráter liminar, tornam pública a suspensão da eliminação dos

candidatos, bem como a reintegração no certame, na condição “sub judice”, para participar das

demais etapas do concurso público destinado à Admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia

Militar do Pará – CFP/PMPA/2020, conforme a seguir:

1 DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

1.1 Ficam reintegrados no certame os candidatos na seguinte ordem: número de inscrição e nome

completo em ordem alfabética:

272131782, ANTONIO EDIMAILSON DOS SANTOS SOUSA (sub judice, Ação Ordinária nº

0805772-64.2021.8.14.0015); 272176344, ANDRE LUIS DO NASCIMENTO SANTOS (sub judice,

Ação Ordinária nº 0800684-11.2021.8.14.0091); 272116020, DAVID LUCAS COSTA DOS SANTOS

(sub judice, Mandado de Segurança nº 0863719-91.2021.8.14.0301); 272136968, JOSE HENRIQUE

SILVA BRITO (sub judice, Ação Ordinária nº 0811061-36.2021.8.14.0028); 272122802, JOSE

WILLIAM ALEXANDRE CARNEIRO (sub judice, Ação Ordinária nº 0802991-87.2021.8.14.0009);

272160894, JULIANA MONTEIRO MARTINS (sub judice, Ação Ordinária nº 0803522-

17.2021.8.14.0061); 272121710, KELME PEREIRA MEDEIROS (sub judice, Ação Ordinária nº

0800904-46.2021.8.14.0014); 272116588, KLEBER SODRE OLIVEIRA (sub judice, Ação Ordinária

nº 0805807-24.2021.8.14.0015);  272112156, MICAEL JOSE CARVALHO RODRIGUES (sub

judice, Ação Ordinária nº 0803565-51.2021.8.14.0061); 272100004, MATHEUS AGOSTINHO DA

SILVA ROCHA (sub judice, Ação Ordinária nº 0800696-25.2021.8.14.0091; 272114162, RAILSON

SILVA PEREIRA (sub judice, Ação Ordinária nº 0802032-18.2021.8.14.0074); 272163709, RAMISON

NUNES DA SILVA (sub judice, Ação Ordinária nº 0800987-05.2021.8.14.0033); 272118729,

RENATO SOBRAL MAIA (sub judice, Ação Ordinária nº 0815496-22.2021.8.14.0006); 272120087,

WILSON RODRIGUES DA SILVA (sub judice, Ação Ordinária nº 0863504-18.2021.8.14.0301).

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 26 de novembro de 2021.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

HANA SAMPAIO GHASSAN

Secretária de Estado de Planejamento e Administração